
Už jen 16 hodin. Den D pro hnízdo
organizovaného zločinu STAN, pro
kriminálníka gaunera Rakušana, ale
především pro Gazdíka
- CZ24 News | 19. června 2022

ČESKO: Hnutí STAN předsedy Rakušana má velké problémy. A tentokrát nejsou pouze
mediální. Kauza exnáměstka Petra Hlubučka totiž ukázala na dvě znesvářené skupiny
uvnitř vládní partaje.

Dalo by se říct, že zmíněná sestava okolo Petra Gazdíka a Petra Hlubučka měla nějaký čas navrch.
Nyní se ovšem situace změnila. Rozhodující krok je na Vítu Rakušanovi, jehož lze pranýřovat za
cokoli, ovšem ne za aktuální kauzu.

Vít Rakušan opakovaně uvedl, že o prověřování exnáměstka Hlubučka nevěděl. Tomu lze věřit jen
částečně. Už v únoru web PrahaIN.cz informoval, že pražská hlava STAN má být členem
organizované zločinecké skupiny. Série článků po čase zmizela. Co je klíčové? Redakce
nepublikovala jakoukoli omluvu či dementi. Ukazuje to na skutečnost, že zmíněný server si za
informacemi celé čtyři měsíce stál.
Právem, jak se ukázalo.
Pakliže metropolitní novináři mohli získat přístup k takto extrémně citlivým zjištěním, není
pravděpodobné, že by je neměl Vít Rakušan. Ovšem logika celé záležitosti nezní, jestli o tom
předseda hnutí věděl, či nikoli. I kdyby měl indicie, což je víc než pravděpodobné, zachoval se přesně
tak, jak měl.
Neudělal nic.
Rakušana, ale i další členy hnutí situace šokovala. Rozsahem, personáliemi. Čímž se dostáváme k
jádru. Petr Hlubuček byl takzvaná moravská spojka. Měl velmi blízko k podnikateli Redlovi, ten měl
velmi blízko k Petrovi Gazdíkovi. O Redlovi vzniklo jen minimum článků. PL byly jedním z médií,
které mu věnovalo náležitou pozornost. Jestliže Redl prokazatelně udržoval letitý vztah s Petrem
Gazdíkem, o čemž veřejně lhal, je to problém.
PL stoprocentně vědí, že další propojení vazeb mezi Redlem a Gazdíkem se na veřejnosti objeví v
následujících dnech. Pro STAN to bude silná rána, nikoli pro Víta Rakušana. Jeho role v celém
procesu je víc než zásadní. Ač je mnohými kritizován za jakékoli své rozhodnutí, nikdy nepatřil do
skupiny moravských politiků. Držel se po boku Věslava Michalika, spolutvůrce STAN a velkého
myslitele.
Bez nadsázky.
Vít Rakušan jako svůj komunikační kanál dlouhodobě využívá zpravodajství Seznam.cz. Kdykoli je
problém, nastává stejný scénář. V tomto soukromém médiu dostane prostor, aby vše vysvětlil.
Zásadní vliv pro změny uvnitř hnutí jeho slova neměla. Hlubuček a spol. žili ve vlastním, pražském
světě, do něhož vstupoval jen málokdo. Teď se ale situace a rozpoložení mění.

Konec

Předseda STAN se ocitne v hodinovém vysílání OVM už tuto neděli. Bude sám s moderátorem
Václavem Moravcem. Jde o nezvyklý formát, doposud se podobný prostor věnoval spíše premiérům.
Kauza uvnitř STAN je ovšem abnormální a palčivá jak pro hnutí, tak pro vládní koalici. Týká se totiž
zmíněného ministra Petra Gazdíka.

https://cz24.news/uz-jen-16-hodin-den-d-pro-hnizdo-organizovaneho-zlocinu-stan-pro-kriminalnika-gaunera-rakusana-ale-predevsim-pro-gazdika/
https://cz24.news/uz-jen-16-hodin-den-d-pro-hnizdo-organizovaneho-zlocinu-stan-pro-kriminalnika-gaunera-rakusana-ale-predevsim-pro-gazdika/
https://cz24.news/uz-jen-16-hodin-den-d-pro-hnizdo-organizovaneho-zlocinu-stan-pro-kriminalnika-gaunera-rakusana-ale-predevsim-pro-gazdika/
https://cz24.news/uz-jen-16-hodin-den-d-pro-hnizdo-organizovaneho-zlocinu-stan-pro-kriminalnika-gaunera-rakusana-ale-predevsim-pro-gazdika/


Vít Rakušan je v postavení, které neměl nikdo v minulosti na témže křesle.
Svými slovy sice může popudit některé činitele hnutí, podstatnější však bude, že definuje problém.
Taktéž není na místě se ptát, koho má Rakušan po svém boku. Jeho nynější síla uvnitř STAN je až
bezmezná.
Proč?
Protože nebyl nikdy spojován s jakoukoli závažnou kauzou, lží, a tudíž proti němu nelze použít
taktiku hrubého pytle na hrubou záplatu. Rakušan nekomunikoval s Redlem, Rakušan nevěděl nic o
moravských byznysech z období Radovana Krejčíře a jeho otce Lamberta, Rakušan neznal jména
Zakaríi Nemraha anebo Pavla Kose, Pavla Dovhomilji.
ParlamentníListy.cz mají s uvedeným prostředím letité a osobní zkušenosti, které netřeba
rozmazávat. Když už byla například s Petrem Hlubučkem debata o Vítu Rakušanovi, většinou ho
přešel mávnutím ruky. Teď může stejně mávnout on. Tohle mávnutí ale nezasáhne pouze exnáměstka
Hlubučka. Dotkne se zejména Petra Gazdíka, pro něhož v hnutí STAN přestalo být místo.
Navzdory roku 2004, kdy to celé začalo. A Redlův otec byl u toho… A sotva třicetiletý Petr Gazdík
taky.

ZDROJ

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Uz-jen-16-hodin-Den-D-pro-STAN-pro-Rakusana-ale-predevsim-pro-Gazdika-705988

